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Editörler’den

21/1/2017 tarihli ve 6771 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Anayasasında 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile başta hükümet sistemi 
değişikliği olmak üzere Anayasa’da çok önemli değişiklikler yapılmıştır. 
Bu değişikliklerden anayasa yargısı bağlamında en dikkat çekeni 
kuşkusuz Kanun Hükmünde Kararname rejiminin kaldırılması 
ile Cumhurbaşkanı’na kaynağını doğrudan Anayasa’dan alan 
“Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi” çıkarabilme yetkisi verilmesidir. 
Bu değişiklikler çerçevesinde Anayasa Mahkemesi’nin görev ve 
yetkilerini düzenleyen Anayasa’nın 148. maddesin de yeni sisteme 
uygun hale getirilmiş, Cumhurbaşkanlığı Kararnamelerinin Anayasa’ya 
uygunluğunun denetimi Anayasa Mahkemesine bırakılmıştır. 

Anayasa hukukunda yaşanan güncel gelişmeleri yakından takip eden 
Anayasa Yargısı Dergisi, elinizdeki 36(1) sayısı için “Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesi” konusunu dosya konusu yaparak yazı çağrısına çıkmış, 
konuya ilişkin çok değerli katkılarla yeni formatında yayın hayatına giriş 
yapmıştır.  

Bu sayıya katkı yapan yazarlar Cumhurbaşkanlığı kararnamelerinin 
farklı boyutlarını ele almışlardır.

Bu bağlamda Abdurrahman EREN, Anayasa Mahkemesi’nin 
yıllar içerisinde geliştirdiği Kanun Hükmünde Kararname içtihadı 
çerçevesinde Cumhurbaşkanlığı Kararnamelerini değerlendirmiştir. 

Murat AZAKLI, Anayasa’nın 152. maddesinde düzenlenen itiraz 
yolunda (somut norm denetimi) olağan dönem Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamelerinin nasıl bir yöntem takip edilerek incelenebileceği 
hususu ile verilen kararların hukuki sonuçları üzerinde durmuştur. 

Lokman ve Gülden YENİAY, Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi 
değişikliği ile birlikte getirilen yeniliklerin en önemlilerinden birisi 
olan Cumhurbaşkanlığı Kararnameleri ile yürütme organına tanınan 
asli düzenleme yapma yetkisinin sınırlarını ve yargısal denetimini 
tartışmaktadır.
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Volkan ASLAN, Cumhurbaşkanlığı Kararnamelerinin kanunlara 
uygunluğunun denetimi ile kanunlarla belli hususların Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamelerinin düzenleme alanına bırakılıp bırakılamayacağını 
incelemiştir.

Kasım OCAK, Cumhurbaşkanlığı Kararnameleri ile kamu tüzel 
kişiliği kurulabilmesi ile idari vesayetin kanunla düzenlenmesi 
gerekliliğini incelemiş, Cumhurbaşkanlığı Kararnameleri ile kurulan 
kamu tüzel kişilerinin merkezi idare ile arasındaki idari vesayet 
ilişkisinin nasıl düzenleneceğini Cumhurbaşkanlığı Ofisleri örneği 
üzerinden değerlendirmiştir.

Bu sayının son makalesinde ise Şeref İBA ve Yasin SÖYLER, 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Cumhurbaşkanı Kararı farkı üzerine 
yoğunlaşarak, iki farklı işlem arasındaki nitelik farkından kaynaklanan 
hukuki sonuçlara, düzenlenme ya da tesis edilme alanları ile yargısal 
denetimleri ve Resmî Gazetede yayımlanma zorunluluklarına ilişkin 
farklılıkları tartışmışlardır.

Dergimiz bu sayısında ayrıca 35 yıllık geleneğini devam ettirerek 
kuruluş yıldönümünde sunulan bildirilere hakemli makalelerin 
ardından yer vermiştir. 

Anayasa Mahkemesi’nin kuruluşunun 57. yıldönümü nedeniyle 
düzenlenen "Cumhurbaşkanlığı Kararnamelerinin Hukuki Rejimi ve 
Anayasallık Denetimi" konulu sempozyumda sunulan bildirileri de bu 
sayıda bulabilirsiniz.

Anayasa Yargısı Dergisi’nin bu sayısının Cumhurbaşkanlığı 
kararnamelerini ele alan en kapsamlı eser olma özelliğini de taşıdığını 
belirtmek isteriz. Bu sebeple elinizdeki sayı aynı zamanda konuya ilişkin 
bir referans kitap niteliğindedir.

Derginin ilgililere faydalı olması temennisiyle…

Prof. Dr. Engin YILDIRIM  —  Prof. Dr. Yusuf Şevki HAKYEMEZ


